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روایت»فرهیختگان«ازآخریناتفاقاتخوزستانبعدازبارشباران

گرفتاریآبی-خاکیخوزستانیها
خوزستاننفتدارد،اماپولنفتنه،خوزستانآبدارد،

امالولهکشینه،خوزستانزمیندارد،اماامکانکشاورزی

نه،خوزستانکارخانهدارد،اماجوانانشبیکارند!خوزستان

همهچیـــزدارد،امارفاهنه.اینروزهاکهحواسهمهجمع

قـــدمزدنهایپاییـــزیجنابنوبخـــتوآلودگیهوای

پایتختوتعطیلیمدارسکشوروقرصهایداخلکیک

وآنفلوآنزایشایعدرنقاطمختلفکشوروFATF،CFTو

اینطورچیزهاست،فاضلابخانهوخیابانمردمبخشی

ازاستانخوزستانراگرفتهاست.زندگیشانرافاضلاب

وکثیفیبرداشتهوبیمارســـتانهابرقشانقطعشدهو

همیندوشـــبپیشچهارنفرجانشانرادربیمارستان

ازدستدادند.اینخوزستانبااینشمایل،انگارکسیرا

نداردکهصدایشبشود،یاشایدآنقدرگفتهشدهوگفتیم

وگفتندکهکسیالزامیبرایگرهگشاییازآننمیبیند.به

هرطریقحالخوزستانباآنهمهظرفیتومنابعخوش

نیست.مافرســـخهادورترازخوزستانازموهبتهایش

منتفعهستیم،امامردمکنارکارون،رویچاههاینفتو

زیرسایهنخلستانهاهیچنفعیازخوزستانیبودنشان

نمیبرند.برایترسیموضعیتاینیکیدوروزخوزستان

باچندنفریازمســـئولانوحاضراندراستانحرفزدیم

وتصاویرشراهمگرفتیم.

جامعه

ابوالقاسم رحمانی
دبیرگروه جامعه

خیابان ها جوی آب ندارند، چون می گویند سالی 20-10 روز باران که جوی نمی خواهد!

سـیدعمادالدین موسـوی، طلبـه جـوان خوزسـتانی کـه هفتـه گذشـته با او آشـنا شـدم، در تشـریح وضعیـت موجود در 

خوزسـتان فریـادش را بـر سـر مدیـران اسـتان می کشـد و بـه »فرهیختگان« می گوید: »مردم خوزسـتان ایـن درد را به چه 

کسـی بگوینـد کـه روی ثـروت نشسـته اند، امـا هیـچ انتفاعـی از آن نمی برنـد. مشـکل الان و ایـن روزها فاضلاب اسـت، 

امـا مشـکل علی الـدوام اسـتان سـوءمدیریت اسـت. یـک شـب بـاران باریـده و ماشـین ها تـا کمـر و خانه هـا تـا میانـه و 

مـردم تـا گـردن در آب و فاضـلاب فرورفته انـد. اهـواز شـهر بـه ایـن بزرگـی یک سیسـتم انتقـال آب های سـطحی ندارد. 

یـک جـوی آب سـاده را کـه همه جـا هسـت، نـدارد. می گوییـم چـرا نـدارد، مدیـران شـهری می گوینـد سـالانه 10-20 

روز بـاران می بـارد، بـرای آن هـم نیـازی بـه جـوی نیسـت. هزینـه الکـی نکنیـم. الان کجاینـد کـه تمـام شـهر را فاضلاب 

برداشـته اسـت؟ ایـن تعـداد مدیـر بی کفایـت در یـک اسـتان مگـر می شـود؟ مـا از رئیـس دسـتگاه قضـا می خواهیم که 

خودشـان به ماجرای اسـتان خوزسـتان ورود کنند. به سـفرهای اسـتانی می روند، چرا اولویت شـان خوزسـتان نیسـت؟ 

خودشـان بـه اسـتان بیاینـد و در جریـان وضعیـت قـرار بگیرنـد و ببیننـد کـه کاری از مدیـران اسـتانی برنمی آیـد و کاری 

هـم نمی کننـد. مـردم بـه سـتوه آمده انـد، عصبـی شـده اند. از کمتریـن امکانات برخوردار نیسـتند و در رفـع احتیاجات 

اولیـه عاجـز شـده اند. یـک سیسـتم آبرسـانی و فاضـلاب مگـر چنـد سـال زمان می بـرد و چقـدر هزینه دارد کـه برای این 

اسـتان انجـام بشـود؟ رسـانه ها هـم کـه وضعیـت را بایکـوت کرده اند.« 

استاندار خوزستان: ما تلاش خود را کردیم

غلامرضا شـــریعتی، اســـتاندار خوزستان آخرین نفری بود که برای گرفتن پاسخ برای وضعیت فعلی اهواز سراغش رفتیم و او هم در پاسخ به »فرهیختگان« 

گفت: »این یک باران ســـاده نبود و ما ظرف ســـه ساعت با 90 میلی لیتر بارش باران در اهواز روبه رو بودیم. حل مشکل آب های سطحی با شهرداری اهواز 

اســـت. متاســـفانه کل شهر اهواز سیستم جمع آوری آب های سطحی ندارد که این اقدام باید از خیلی وقت پیش انجام می شد، اما این کار انجام نشده و 

هزینه انجام آن در شـــرایط فعلی حداقل به 6 تا هفت هزار میلیارد تومان رســـیده که تامین اعتبار آن از عهده شهرداری خارج است و ما خیلی نمی توانیم 

کمک کنیم. اســـتانداری مســـئولیت اصلاح سیستم فاضلاب را برعهده دارد که برای این مســـاله هم باید اعتبارات ویژه ای را بگیریم که این اقدام به طور 

اساســـی تری انجام شـــود، چراکه درصورت اصلاح سیستم فاضلاب، این مساله به جمع آوری آب های سطحی هم کمک می کند، باید سیستم جمع آوری 

آب های ســـطحی تخصصی باشـــد که متاسفانه شهرداری قادر به انجام آن نیست.« شریعتی در واکنش به این سوال که مردم خوزستان تا کی باید هزینه 

این سوءمدیریت ها را بپردازند، گفت: »این پول هایی را که برای تهرانی ها هزینه می کنند، به آنها ندهند و برای مردم خوزستان هزینه کنند، ما هم راضی 

هستیم. جواب این سوال را که کی این مساله حل می شود، باید از مسئولان برنامه ریزی کشور سوال کنید، چراکه این موضوع در اختیارات من نیست و 

ما تلاش خود را کرده ایم، اما باید اعتبارات لازم را در بودجه استان خوزستان ببینند. هرچند من مشکلات دولت را هم می دانم و از آنها مطلع هستم که به 

هرحال آنها باید کشـــور را بچرخانند و حقوق کارمندان و پرســـنل را بدهند. مسائل اینچنینی هم هست، اما ما هم از خدایمان است که اعتبارات لازمه در 

اختیارمان قرار بگیرد و بتوانیم کارهای لازم را انجام دهیم. اهواز و خوزستان حدودا 70 درصد نفت کشور را تامین می کنند و باید مشکل زیرساخت اهواز 

تمام شود، اما متاسفانه در این شرایط قرار دارد. حق مردم خوزستان با توجه به این درآمد سرشار نفتی، گازی و پتروشیمی بسیار بیشتر از اینهاست.«

آب گرفتگی؛ محصول سوءمدیریت 

بخشی از مدیران اهواز

موســـوی فرد، امام جمعه اهواز در گفت وگو 

با »فرهیختگان به تشـــریح وضعیت فعلی 

اهواز پرداخت و گفت: »وضعیت موجود در 

اهواز که بخشی از شـــهر گرفتار آن شده و 

زندگی مردم در این مناطق مختل شده است، 

محصول ســـوءمدیریت بخشـــی از مدیران 

اجرایی اســـت که باید بـــرای دفع آب های 

سطحی تدبیر می اندیشیدند که متاسفانه 

ایـــن کار را انجام ندادند، اما به هرحال باید 

تدابیری اندیشیده شـــود و از این وضعیت 

خلاصی پیدا کنیم و این اتفاق هم به زودی 

خواهد افتاد.«
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